
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:  P.F. CFS - D.Lvo n. 214 del 19/08/05. Impegno per tasse annuali  vivai forestali regionali.    Bilancio 

2021,  importo Euro 400,00.    

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nel 
predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.   9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche 
(A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTO  il Decreto del Direttore n.  271  del  10.12.2020  – Approvazione programma di attività e bilancio previsione 
economico anno 2021 e del Programma biennale acquisti beni e servizi 2021-2022;

 

DECRETA

– di impegnare a favore del Servizio Fitosanitario regionale la somma di euro 400,00, corrispondente alla 
tariffa annuale stabilita ai sensi del Decreto legislativo 19 agosto 2005 n. 214 ,   riferita alle quattro 
strutture vivaistiche regionali gestite dall’Agenzia a valere per l’anno 2021; 

– di imputare l’impegno di cui al punto precedente, complessivamente pari ad euro 400,00, sul   bilancio 
ASSAM 2021 , Centro Operativo Tutela e Valorizzazione  del Territorio, Progetto  “Attività vivaistica 
forestale”  (cod. 7.1), categoria “altre spese specifiche”, tipologia di spesa “restituzione tassa 
fitosanitaria” codice 205042;

– di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non 
trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  attestare l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, degli 
artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;   

- di provvedere alla publicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it.

IL DIRIGENTE 
(Dott. Uriano Meconi)



2

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

 DGR  6 marzo 2001 n. 482, “ indirizzi inerenti attuazione e gestione dell’attività vivaistica forestale 
regionale”.

  Legge Regionale 23 febbraio 2005 n. 6, “ legge forestale regionale ”, comma 1, articolo 17 “  vivai forestali 
regionali” .

 Decreto legislativo n. 214 del 19 agosto 2005 di attuazione della direttiva 2002/89/CE concernente le 
misure di protezione contro l'introduzione e la diffusione nella Comunità di organismi nocivi ai vegetali o 
ai prodotti vegetali".

Motivazione

Ai sensi della  Legge Regionale forestale n.6/2005, l’amministrazione regionale gestisce le strutture 

vivaistiche regionali.

  Il Decreto legislativo n. 214 del 19 agosto 2005   ha istituito la Tariffa fitosanitaria, alla cui riscossione 

provvedono i Servizi fitosanitari regionali; detta tariffa è finalizzata a far fronte agli oneri connessi agli 

adempimenti autorizzativi ed ai controlli esplicati dai Servizi nell’ambito della propria attività.

  L’importo da corrispondere ai Servizi fitosanitari regionali delle Marche per l’anno 20 21  correlati alle 

attività dei quattro vivai forestali gestite dall’Agenzia assomma ad euro 400,00. 

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risu ltanze dell'istruttoria al 
fine di  adottare il presente atto al fine di impegnare a favore del Servizio Fitosanitario regionale delle Marche la 
somma di euro 400,00, corrispondente alla tariffa annuale spettante per l’anno 2019, stabilita ai sensi del 
Decreto legislativo 19 agosto 2005 n. 214, riferita alle quattro strutture vivaistiche regionali gestite dall’Agenzia. 

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 
n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  attestare l’avvenuta 
verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n.  241/90 , degli 
artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs.  n. 50/2016.
Si provvederà alla publicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Lorella Brandoni)



4

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”nessun allegato”)

 


	NumeroDataRep: n. 13 del 20 gennaio 2021
		2021-01-18T11:32:23+0100
	Lorella Brandoni


		2021-01-19T15:47:02+0100
	Uriano Meconi




